
                               令和２年５月８日 

宮崎大学教育学部附属幼稚園 

保護者の皆様へ 

                           宮崎大学教育学部附属幼稚園 

                           園  長  甲 斐 かおり 

 

 臨時休業期間延長及び分散登園のお知らせ 

 

 保護者の皆様には、日頃から本園の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、５月１日付け文部科学省の通知や県及び市の方針を踏まえ、大学学部、附属学校園とも協議した

結果、本園におきましても、子どもたちの安心・安全を第一に考え、５月２４日（日）まで臨時休業期間

を延長いたしますことをお知らせいたします。 

 保護者の皆様には、引き続きご心配をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願いいた

します。 

記 

 

１ 臨時休業の延長について 

５月１１日（月）～５月２４日（日）まで延長します。※幼稚園再開予定日 ５月２５日（月） 

     

２ 登園日の設定について 

 （１）分散登園による登園日を５月１１日（月）から設定します。 

年少・年中児の初登園の日は、親子登園とします。 

 11・18日（月） 12・19日（火） 13・20日（水） 14・21日（木） 15・22日（金） 

8:30～ 8:50  登園 

10:00 降園 

りんご 

出席番号奇数 

ばなな新入 いちご 

１グループ 

いちご 

 ３グループ 

ぶどう 

出席番号偶数 

10:30～10:50 登園 

12:00  降園 

りんご 

出席番号偶数 

みかん新入 いちご 

２グループ 

いちご 

 ４グループ 

ぶどう 

出席番号奇数 

12:30～12:50  登園 

14:00  降園 

ぶどう 

出席番号奇数 

ばなな進級   りんご 

出席番号偶数 

14:30～14:50 登園 

16:00  降園 

ぶどう 

出席番号偶数 

みかん進級   りんご 

出席番号奇数 

（２） ５月２５日（月）から５月末までの登園について 

 ８：１５～ ８：４０ いちご・ぶどう・りんご 登園 

１０：００       いちご・ぶどう・りんご 降園 

１０：１５～１０：４０ ばなな・みかん     登園 

１２：００       ばなな・みかん     降園 

 

○ ３密を避けるため、当面の間、遊び着登降園とします。マスクの着用をお願いいたします。 

○ 毎朝、検温をし、出席ノートに記録してください。 

○ 遊ぶ場所や空間、遊具の数や配置等を工夫し、子どもたちが密集しないように気をつけます。 

○ おやつやお弁当は食べずに降園します。（おやつは、当面の間中止とします） 

※各自水筒を持たせてください。（水筒に記名をお願いします） 

 ○ 持ちもの：通園カバン、ハンカチ、ティッシュ、タオル・コップ、出席ノート、上靴、赤白帽子 

○ 年長児の出席番号は、出席ノート（表紙）で確認してください。いちご組のグループは、担任から

電話で連絡します。 

 

３ その他 

○  ゴールデンウィーク中またはその後、やむ得ない事情等でご家族またはお子様本人が、県外、特 

に特別警戒都道府県（東京、大阪、北海道、茨城、埼玉、千葉、神奈川、石川、岐阜、愛知、兵庫、

京都、福岡の１３都道府県）に滞在した場合には、登園日前に、必ず担任に連絡をいただきますよう、

ご協力をよろしくお願いいたします。 

○  登園や体調等について不安のある保護者の方は、担任までご相談ください。 

○  ５月２５日（月）に、年少・年中児のクラスは、役員選出を行う予定です。 

○  新入園児のクラス Tシャツの申し込みを登園日に受け付けます。 

※  今後、国や県の動向、市の方針の見直し等があった場合は、適宜対応を変更して参ります。 

その際は、マ・メール及びホームページでお知らせしますので、必ずご確認いただきますようお願

いいたします。 


